

فشارها به قوه قضایه به علت بر خورد با دانه درشت‌هاست

معاون اول قوه قضایه گفت: یکی از مسائل مهم در موضوع اقتصاد امنیت است که اگر وجود نداشته باشد، نمی‌توانیم اقتصادی پویا و پایدار در کشور داشته باشیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای در همایش روسای ادارات مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی تصریح کرد: امروز به طور مشخص مساله اقتصاد از جهت های گوناگون حائز اهمیت است. یکی از مسائل مهم در مساله اقتصاد امنیت است که اگر وجود نداشته باشد، نمی‌توانیم اقتصادی پویا و پایدار در کشور داشته باشیم.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه اگر در مسائل اقتصادی حفظ استقلال آن مدنظر قرار داده نشود ممکن است استقلال سیاسی و ارضی به خطر بیفتد. امروز دشمن به عنوان یک حربه از این موضوع استفاده می‌کند. در سال‌هایی که تحریم های ظالمانه برای کشور و بعضی از سیگنال ها نیز در داخل خود کشور بود دشمن می‌گفت شما نمی توانید با مردم ایران جنگ نظامی داشته باشید با مسائل داخلی هم نمی‌توانیم نظام جمهوری اسلامی ایران را از پا در آورید، ولی تصور می کردند که با مسائل اقتصادی مردم را ناراضی و شکاف ایجاد می‌کنند. همچنین فکر می کردند اعتماد مردم را کم می‌کنند و به دنبال آن با ایجاد فشار می‌توانند تغییری در نظام بدهند. البته این به زعم با طل آن‌ها بود. وی تاکید کرد: عدالت بدون مبارزه با جرایم اقتصادی محقق نمی‌شود.

وی گفت: از دهه دوم انقلاب به بعد هر زمان که مبارزه با فساد اقتصادی صورت می‌گرفت عده‌ای فریادشان بلند می‌شد و اینکه با این کار امنیت اقتصادی را به خطر می‌اندازیم و باعث می‌شویم که چرخه اقتصادی کند شود؛ آیا واقعا مبارزه با فساد اقتصادی مخل آن است؟

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه یکی از مسائلی که در زمینه مبارزه با فساد وجود دارد فشارهایی است که از طرف صاحبان پرونده‌ها وارد می‌شود تصریح کرد: زمانی که تلاش می‌شود جلوی مبارزه با جرائم اقتصادی برخی افراد گرفته شود برخی حتما مقابله و تلاش می‌کنند که جلوی پای مبارزه کننده سنگ بیاندازند تا اینجا به نظر من غیر طبیعی نیست اما نباید ما را متوقف و یا دچار عقب گرد کنند. همچنین همه کسانی که در دستگاه نظارتی، قضایی و انتظامی به کار مبارزه با جرائم اقتصادی می‌پردازند باید تشکیلات سالمی داشته باشند. ساختار، جذب و مراقبت و نیرو باید به گونه ای باشد که دچار مشکلات کشویی، در هفته‌های اخیر چند قاضی و وکیل را گرفته ایم اگر به یک قاضی عامدا جرمی مرتکب شد به خصوص در مسائل مالی به هیچ وجه اغماض نکنید. چون اگر این فساد را مرتکب شد معلوم نیست جلوی فساد دیگران را بگیرد.

به گفته سخنگوی قوه قضایه با تاکید بر اینکه شواهد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد بسیاری از فشارهایی که بر روی قوه قضایه وارد می‌شود برای این است که این قوه می‌خواهد به طور جدی با مفسدین دانه درشت و یقه سفید و همچنین کسانی که قدرت و ثروت را با هم آمیخته اند انجام می‌دهد.

لحظه‌ای نباید از اندیشیدن به افزایش قدرت دفاعی کشور غفلت کنیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن تاکید بر افزایش آمادگی‌های رزمی نیروهای مسلح گفت: ما نباید لحظه‌ای از اندیشیدن به افزایش قدرت دفاعی کشور غفلت کنیم. سرلشکر محمد باقری گفت: انتظارات ستاد کل نیروهای مسلح از نیروهای مسلح این است که با حفظ روحیه ایثارگری و آموزش‌های دینی روز به روز بر تقویت روحیه و آمادگی یگان‌های رزم افزوده تا دشمنان حتی لحظه‌ای به فکر تجاوز به کشور ما نباشند و ما نباید لحظه‌ای از اندیشیدن به افزایش قدرت دفاعی کشور غفلت کنیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: شما عزیزان با دیگر همزمانان در سایر نیروهای ارتش و سپاه و دیگر مجموعه‌های امنیتی و دفاعی کشور مظهر نسل با بصیرت هستید و قدرت واقعی نیروهای مسلح ما «ایمان حقیقی و انقلابی گری» است. سرلشکر باقری اضافه کرد: تلاش برای بازآفرینی پیروزی‌های گذشته می‌تواند «فتح خرمشهر مکرر» را تضمین کند، این همان درسی است که ما از ۸سال دفاع مقدس آموخته‌ایم. ما بایستی با استمداد از شهدا مسیرمان را ادامه بدهیم و در این مسیر باید با ولایتمداری بدون تفسیر و تعبیر و با تبعیت کامل عمل کنیم. ما باید به قدرت الهی اتکا کنیم و مطمئن باشیم که خداوند در این راه به همه ما عنایت می‌فرماید.

خروج از مرحله بحران

تنها پیکر ۲ تن از ۱۵ آتش‌نشان پیدا شده‌است



پیشرفته آواربرداری و همچنین هواپرش، در صدد بریدن این آهن آلات هستیم هر چند که در مرحله آواربرداری از روش‌های جدید همچون برش پلاسما استفاده کردیم.

۳۰۰-۴۰۰ نفر در لحظه شروع آتش سوزی در ساختمان بودند

ملکی سخنگوی مدیریت بحران پلاسکو نیز در این نشست با بیان اینکه در هنگام حریق چهار نردبان هیدرولیکی در دو سمت عملیات را آغاز کردند گفت: هم‌زمان آتش‌نشانان با اطفاء حریق، تخلیه کسبه را نیز در دستور کار قرار دادند گفت: درست است که حریق در ساعات ابتدایی روز اتفاق افتاد اما حداقل ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر از همشهریان در محل پلاسکو قرار داشتند که متأسفانه بسیاری از این افراد نیز همراهی لازم را نداشتند و با اینکه می‌دیدند ساختمان دچار حریق شده اما به داخل مغازه‌هایشان بر می‌گشتند.

وی درخصوص مفقودان این حادثه گفت: متأسفانه یک آتش‌نشان که دچار سوختگی شده بود در بیمارستان جان خود را از دست داد و پیکری جان دو آتش‌نشان دیگر نیز از آوارها بیرون کشیده شد.

ملکی با بیان اینکه پس از بررسی‌ها مشخص شد که مجموع شهدای آتش‌نشان و مفقودشدگان حداکثر ۲۵ نفر است تصریح کرد: در این میان ۱۵ آتش‌نشان نیز حضور داشتند که پیکر دو نفر از این افراد خارج شده است. سخنگوی ستاد بحران با بیان اینکه چهار جسد کشف شده باامداد امروز نیز از ناحیه سر آسیب زیادی دیده بودند افزود: آواربرداری پلاسکو بسیار پیچیده است به گونه‌ای که تمام آوار ۱۵ طبقه به طبقات منفی ریخته است و جابجا کردن حتی یک تکه سنگ یا بتن شکسته می‌تواند موجب فرونشست بیشتر آوار شود.

لباس‌های آتش‌نشان‌ها از بهترین لباس‌هاست

ملکی در پاسخ به این سوال که بالاخره باامداد امروز سه جسد پیدا شد یا چهار پیکر گفت: ما در عملیات حفر تونل در طبقه منفی یک با چهار بدن مواجه شدیم که سه پیکر از میان آوار خارج شد اما بدن چهارم با اینکه کشف شد اما به گونه‌ای بود که خارج کردن آنها منجر به متلاشی شدن بدن می‌شد و با تأییدیه مقام قضایی سه پیکر خارج شد.

وی با بیان اینکه بعضی در خصوص نالینم بودن تونل وجود ندارد گفت: حداقل تلاش ما این است که بدن‌ها متلاشی نشود و با اینکه آسیب زیادی دیدند اما محفوظ باشند.

ملکی همچنین در پاسخ به این سوال که در روزهای اخیر در شبکه‌های مجازی سخنانی در خصوص غیر استاندارد بودن البسه آتش‌نشانان مطرح شده است گفت: شک نکنید که لباس‌های خریداری شده به خصوص در دو سه ماه اخیر بهترین لباس‌ها بودند و انصافا هر وقت خواسته‌ای در خصوص تجهیزات و البسه داشتیم شهرداری ردت در به سینه ما نزده است.

نشست خبری بررسی حادثه پلاسکو با حضور سردار محمدیان رئیس پلیس آگاهی تهران، قاضی شهریاری سرپرست دادسرای جنایی، دکتر قاضی پاشا مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران، مهندس جاوید معاون فنی عمرانی شهرداری تهران و ملکی سخنگوی بحران پلاسکو برگزار شد.

معاون فنی عمرانی شهرداری تهران در این نشست گفت: قالیباف در روزهای پس از حادثه عنوان کرده بود که پس از پنج روز از مرحله بحرانی عبور خواهیم کرد که خوشبختانه با مدیریت فشرده توانستیم پس از گذشت سه روز از مرحله بحران عبور کنیم و امروز با برداشتن قطعات سنگین فلزی از مرحله بحران خارج می‌شویم.

معماری U شکل پلاسکو سبب شد آوار به درون ساختمان ریزش کند

جاوید با بیان اینکه ساختمان تمام فلزی پلاسکو دو ساعت سوخت گفت: این ساختمان نیز نیم قرن قدمت داشته و در زمانی که ساخته شده آبن‌نامه‌های ضد حریق بودن ساختمان و با حتی اندود کردن نیز الزامی نبوده است و بر همین اساس ساختمان پس از دو ساعت سوختن طبیعتاً تاب تحمل نداشته و اول ستون‌ها دچار گسیختگی شده و بعد هم سقف‌ها از طبقات بالایی روی هم افتاده و ساختمان کالا فرو می‌ریزد.

وی با بیان اینکه درون ساختمان پلاسکو U شکل بوده و نورگیر داشته است گفت: معماری پلاسکو سبب شده که آوار به درون ساختمان ریزش کند و به ساختمان‌های اطراف و یا حتی درون خیابان نریخته است.

معاون فنی عمرانی شهرداری تهران با اشاره به حضور حداکثری سازمان‌ها، شرکت‌های خدمات‌رسان و حتی اعلام آمادگی پیمان کاران شهرداری گفت: متأسفانه به دلیل این فروریزش ساختمان اسکلت فلزی پلاسکو در هم تنیده می‌شود به گونه‌ای که برای آواربرداری از برخی از فلزات مجبور به استفاده از برش بودیم.

وی با بیان اینکه ۵۰ درصد آواربرداری انجام شده است گفت: تا پایان امروز باید ۸۰۰۰ تن آواربرداری انجام شود که تا این لحظه آوار برداری بیش از ۶۰۰۰ تن انجام شده است.

جاوید با بیان اینکه ۲۰۷ کامیون، آهن آلات را جابجا کرده و ۴۰۰ کامیون نیز جابجایی نخاله و سایر ضایعات را بر عهده دارند گفت: آواربرداری از سمت فوقانی شروع شد تا با کاهش حجم آوار شهدا پیدا شوند. البته با توجه به حجم زیاد آوار و به هم تنیده شدن سازه احتمال به دست آوردن اجساد به طور مشخص نیست.

جاوید با بیان اینکه در این حادثه عملیات آواربرداری با پیچیدگی خاصی مواجه است گفت: سازه فلزی به مانند یک کلاف به هم پیچیده شده است و جداسازی آن مشکل است و بر همین اساس با استفاده از دستگاه‌های

وی در مورد دود سفید برخاسته از صحنه آوار پلاسکو گفت: همه دودها خطرناک نیستند و در دروس آتش‌نشانی می‌خوانیم که اگر دودی به سفیدی برود آتش در حال خاموش شدن است.

سخنگوی ستاد بحران با بیان اینکه آتش زیر آوار مدفون شده و با هر مرحله آواربرداری در پی رسیدن اکسیژن شعله می‌گیرد گفت: عمده دود سفید برخاسته از آوار پلاسکو بخار آب است.

زمان مرگ چهار جسد کشف شده پنجشنبه بوده است

شهریاری سرپرست جنایی تهران نیز در این نشست خبری که به منظور بررسی ابعاد حادثه پلاسکو برگزار شد در باره شایعات زنده بودن چهار نفر پاسخ داد و گفت: بعد از کشف چهار جسد باامداد امروز آثار فساد نعش پیشرفته مشخص بود که دلالت بر این داشت که این افراد در روز پنجشنبه فوت کرده‌اند.

وی با بیان اینکه به دنبال کشف این ۳ جسد، بنده شخصاً در محل حاضر بودم و در بازرسی اجساد کشف شده فساد نعشی پیشرفته را مشاهده کردم، گفت: پس از معاینات اولیه اجساد کشف شده به پزشکی قانونی انتقال داده شد. شهریاری گفت: پس از انتقال اجساد کشف شده طی ساعات نخست باامداد امروز و انتقال آنها به پزشکی قانونی مجدداً به پزشکی قانونی مراجعه کرده و اجساد کشف شده مورد بررسی قرار گرفتند.

سرپرست جنایی تهران افزود: علاوه بر فساد نعشی پیشرفته شاهد خطرات ضربه آوار بر بدن‌های مکشوفه بودیم و این در حالی است که فساد پیشرفته مشاهده شده دلالت بر فوت این افراد در روز نخست حادثه دارد.

قادی باشا مدیر کل سازمان پزشکی قانونی استان تهران هم در این نشست خبری با اشاره به حضورش در محل ریزش ساختمان پلاسکو با اشاره به حضورش در محل ریزش ساختمان پلاسکو گفت: تاکنون ۶ پیکر در اختیار پزشکی قانونی قرار گرفته است که هم‌کاران بنده آنها را از تمام جوانب به صورت دقیق مورد بررسی و آزمایش قرار دادند؛ به عنوان مثال زمان فوت آنها مورد بررسی قرار گرفت که زمان مرگ با زمان حادثه همخوانی دارد.

وی ادامه داد: زمان مرگ ۳ پیکری که اخیراً از زیر آوار بیرون کشیده شد و مربوط به کسبه یا شهروندان حاضر در مجتمع بوده، با ساعات اولیه تخریب پلاسکو همخوانی دارد چراکه میزان منوکسید کربن و دوده در خون آنها مورد آزمایش قرار گرفته و در خون آنها آثاری از این دو مورد یافت نشد و این در حالی است که اجساد به مرحله فساد نعشی رسیده بودند.

قادی‌پاشا گفت: تا امروز خانواده ۱۵ آتش‌نشان و ۴ کسبه پلاسکو برای تشخیص هویت و انجام آزمایش‌های مربوطه به مرکز پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند. وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است بدلیل حرارت و آتش اجساد قابل شناسایی نباشند گفت: ممکن است، البته به دلیل حرارت بالا بدن جسد می‌تواند خاکستر هم شود.

پیکیری روز

منعی برای برگزاری انتخابات شوراها به‌صورت الکترونیک وجود ندارد



عضو هیات‌نظارت بر برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا با اشاره به برگزاری نشست مشترک این هیات با شورای نگهبان، گفت: در این جلسه در باره‌دو موضوع انتخابات الکترونیک و تبادل نظر صورت گرفت. قاسم میرزایی‌نیکو در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایلتنا، با اشاره به برگزاری نشست مشترک صبح امروز شورای نگهبان و هیات نظارت بر انتخابات در مجلس، اعلام کرد: در این جلسه از اعضای هیات پنج‌نفره نظارت مرکزی بر انتخابات شوراها در مجلس صرفاً آقای فرهاد تجری غیبت داشت و بر این اساس، بجز بنده، آقایان محمد محمودی شانوشین، بهرام پارسایی و محمدجواد کولیوند حضور داشتند و برخی از اعضای شورای نگهبان از جمله سیامک رهپیک در جلسه حاضر بودند. عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با بیان این که در این جلسه درباره دو موضوع انتخابات الکترونیک و بودجه انتخابات بحث و تبادل نظر صورت گرفت، خاطرنشان کرد: در باره موضوع بودجه برگزاری انتخابات قرار شد که وزارت کشور توانمندی و مقدرات خود برای برگزاری انتخابات را اعلام و بودجه لازم برای برگزاری این دو انتخابات مهم را تاحدی که در توان دارد، تأمین کند و اعلام شد هرگونه اقلام مورد نیاز در این مورد تهیه شده و هیچ کم و کسری برای برگزاری انتخابات وجود ندارد. عضو هیات نظارت مرکزی بر انتخابات شوراهای شهر و روستا اعلام کرد: همچنین در باره برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیک در این جلسه مباحثی مطرح شد و این درحالی است که شورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری به‌صورت الکترونیک ملاحظاتی دارد اما در مورد انتخابات شوراها هیچ منعی از هیچ ناحیه‌ای وجود ندارد و برگزاری این انتخابات به‌صورت الکترونیک صرفاً نیازمند انجام هماهنگی‌های لازم است.

واکنش روز

مرخصی مهدی هاشمی مدت زمان نداشت



وکیل مهدی هاشمی با بیان اینکه مرخصی مهدی هاشمی مدت نداشت، مطرح کرد: اتمام مدت مرخصی هنوز به مهدی هاشمی ابلاغ نشده است. سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا در باره صحبت روز گذشته سخنگوی قوه قضایه مبنی بر اینکه مرخصی مهدی هاشمی به پایان رسیده است، گفت: من امروز (دوشنبه) در جریان صحبت‌های آقای اژه‌ای در مورد مرخصی آقای مهدی هاشمی قرار گرفتیم. تا دیروز موردی به آقای هاشمی برای بازگشت به زندان ابلاغ نشده بود؛ زیرا مرخصی وی مدت زمان نداشت. هرگاه به ایشان ابلاغ شود ایشان خود را معرفی می‌کنند و تا دیروز ابلاغی انجام نشده بود. گفتنی است امروز نیز سخنگوی قوه قضایه در پاسخ به ستوال خبرنگاری مبنی بر اینکه وکیل مهدی هاشمی گفته اتمام مرخصی به مهدی ابلاغ نشده گفت: او به زندان باز می‌گردد. مهدی هاشمی ۱۹ دی ماه از زندان به مرخصی آمد. سیدمحمود علیزاده طباطبایی ۲۲ دی ماه به ایسنا گفته بود: تا هر زمانی که آقایان عنایت داشته باشند موکلم بیرون از زندان است و از مرخصی استفاده می‌کند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مدت زمان مرخصی‌های اضطراری ۵ الی ۶ روزه است؟ گفته بود: فکر نمی‌کنم. ما امیدوار هستیم که در همین مدتی که موکلم بیرون از زندان است، درخواست اعاده دادرسی ما پذیرفته شود. گفتنی است سیدمحمود علیزاده طباطبایی از آخرین وضعیت شکایت فاطمه راگمی از حسین شریعتمداری، گفت: پرونده در خصوص اتهام نشر اکاذیب با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده که البته تاکنون تعیین شعبه نشده است. در خصوص اتهام توهین و افترا نیز قرار منع تعقیب صادر شده بود که امروز نسبت به این قرار، اعتراض کردم.